Domine archidiacone! Datum concordie preceidit diem, qua iudex in Herbipoli interlocutus est de suspendendo processus usque Viti et Modesti. Et in concordia dictata per principalem iudicem et executorem ita cavetur, quod processus sint suspensi cum omnibus suis penis et debent suspensi remanere usque dum motus pape negativus sciatur. Cum ergo principalis executor, auctor concordie et dictator et scriptor, qui se  
5  
eciam firmare fecit pro adversario, scilicet Spirensi — et quidquid ibi tractaretur et concluderetur per principes, quod hoc deberet radificare ante substituti suspensionem et termini prorogacionem —, suspendit alio modo et ad alium finem, scilicet concordie, processus modo dicto, videtur, quod de iure subexecutor, qui fuit subdelegatus, usque  
10  
ad revocacionem non debeat posse procedere, nisi eo tempore, quando motus pape  
sciatur et de hoc certificatus fuerit.

Et est intencio cleri hunc articulum velle dare cum certis perswasionibus, scilicet quod iudex advertere debet, ne sibi ipsi, quia dictavit, et concordie et principum desiderio contrarietur aliter faciendo, quam conclusum est, et referendo se demum ad ius. Verum est, quod aliud consilium est cleri, quod articuli adicionales pro causa exhibendi  
15  
in termino producentur cum petitione tollendi et suspendendi processus et immediate adiungendo appellacionem, ne secus fiat, approbando in scriptis producendam appellacionem, quia, si iudex non declarando motum suum super admissione causarum declararet nos incidisse, tarde demum veniret appellacionis interposicio. Nec pretereundum est, quod reverendus in Christo pater ac dominus dominus Vlricus electus  
20  
Treuerensis habet possessionem castrorum, villarum, civitatum Treuerensis ecclesie. Item nobiles, militares, populares sibi in omnibus et per omnia obediunt, ita quod ipse una cum coadiutorio illorum ecclesiam Treuerensem, res et bona defensare et manutenerere potest, quod nisi defendat, nedum ecclesia Treuerensis, sed et omnes alie  
25  
secundarie ecclesie per inimicos dampnificarentur. Et quia dominus apostolicus noctes  
insompnes deducere debet, ut suis subditis quietem preparet, non autem in laborem poneret, quod utique faceret, si nos per mandata sua nos(!) restringeret ad obedienciam abstrahendum illi, qui nos defensare potest, quia sic abstrahendo obedienciam ipse reverendus dominus electus non defenderet nos et ita ab inimicis ecclesie Treue-

30 rensis periculum reportaret, nedum in rebus, sed eciam in personis, quod verisimiliter timendum est, et quidem iustus motus, qui eciam in constantem potest cadere virum, de metu dabitur, ut dixistis, et de novo tytulo Spirensis incompatibili cum Treuerensi, cui Spirensi consensum adhibuit per bullarum expeditionem et insinuacionem in partibus: quare etc. ecce consilium cleri, ut credo.<sup>1)</sup>